
           

 

 

 

ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 

CATANIA 

 
Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

 

N. 3 DEL 1 FEBBRAIO 2016 

 

 
 

Oggetto: Nomina commissione per dismissione di beni mobili inventariali ai sensi 

dell’art. 52 D. L. 44/2001. 

 

 

 

Il Consiglio di amministrazione si è riunito presso la Sala Sangiorgi 

dell’Istituto il lunedì 1 febbraio 2016 alle ore 16,00. 

 

Il Vice Presidente, Prof.ssa Graziella Seminara, presiede la seduta. 

 

Sono presenti i Consiglieri: Prof. Carmelo Giudice, Prof. Antonio Torrisi, 

Prof. Salvatore Torrisi. 

 

Assenti: Presidente prof. Guido Ziccone, Studentessa Roberta Vetrice. 

 

 Il Direttore amministrativo, Dott.ssa Clara Leonardi, partecipa alla seduta 

con voto consultivo e assume le funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it 

 

all’Albo dell’Istituto in data 26 Febbraio 2016. 

 

 

Il Direttore Amministrativo 

            Dott.ssa Clara Leonardi 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

OGGETTO: Nomina commissione per dismissione di beni mobili inventariali ai 

sensi dell’art. 52 D.L. 44/2001 

 

 

N. 3 DEL 1 FEBBRAIO 2016 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

Su proposta del Direttore amministrativo 

 

Dato atto che si rende necessario la dismissione e di alcuni beni mobili per 

obsolescenza e per cattivo stato di conservazione, tra cui alcune delle poltroncine 

dell’Auditorium 

 

Visto l’art.43 del Regolamento di amministrazione finanza e contabilità che recita: 

“…la cancellazione degli inventari dei beni mobili fuori uso, perdita, cessione o altri 

motivi, è posta con provvedimento del Consiglio di Amministrazione su proposta 

motivata del Direttore Amministrativo che può avvalersi di una Commissione. La 

cancellazione può essere posta anche nel caso in cui la riparazione, ancorchè 

possibile, non risulti economicamente vantaggiosa rispetto al valore residuale del 

bene…”. 

 

Ritenuto di dover provvedere alla nomina della suddetta Commissione, 

 

 

DELIBERA  

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono ripetuti e confermati; 

 

Nominare la commissione per la dismissione di beni mobili inventariali tra cui alcune 

poltroncine dell’Auditorium così composta: 

sig. Russo Roberto, sig. Di Costa Paolo, sig. Pappalardo Nunzio. 

La Commissione redige apposito verbale con lista dei beni mobili discaricati. 

Sulla base di tale verbale, l’ufficio competente provvede al conseguente 

aggiornamento delle scritture patrimoniali. 

 

Il Direttore Amministrativo      Il Vice Presidente 

      Dott.ssa Clara Leonardi      Prof.ssa Graziella Seminara 


